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PROTOKÓŁ Nr 10/2017 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury 

w dniu 14 listopada 2017 r. 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad. 

2. Działalność i funkcjonowanie Gminnego Przedszkola w roku szkolnym 2017/2018. 

3. Omówienie raportu o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach podstawowych 

w roku szkolnym 2016/2017 w świetle znowelizowanej ustawy edukacyjnej. 

4. Analiza programów profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

5. Przedłożenie dokumentacji dotyczącej utworzenia na terenie gminy Dziennego Domu 

Pobytu „Senior+” 

6. Rozpoznanie i zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących tematycznie obrad 

Komisji, dla których taka opinia jest istotna. 

7. Sprawy bieżące, wolne głosy, podjęcie wniosków, wynikających z dyskusji. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

II. Obecni na posiedzeniu:  

Siedmiu członków Komisji ZPSOiK – zgodnie z listą obecności. 

Barbara Sosna – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bojszowach. 

Irena Kaczmarek-Zając – Dyrektor Gimnazjum w Bojszowach. 

Gabriela Kucharczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu. 

Małgorzata Wolny – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Międzyrzeczu. 

Paweł Łukasik – Dyrektor Gminnego Przedszkola w Bojszowach. 

Anna Młocek – Kierownik GOPS w Bojszowach. 

Longina Giedwiłło – Sekretarz Gminy Bojszowy. 

Urszula Pomietło – Pracownik Gminy Bojszowy. 

III. Przebieg posiedzenia: 

Ad.1  

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst powitał wszystkich zebranych, następnie 

zapoznał członków komisji z planowanym porządkiem obrad. 

Ad.2 

Działalność i funkcjonowanie Gminnego Przedszkola w roku szkolnym 2017/2018. 

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst przedstawił zgromadzonym, nowego Dyrektora 

Gminnego Przedszkola w Bojszowach p. Pawła Łukasika, który objął stanowisko od 

1 września 2017 r. oraz poprosił o zreferowanie ww. tematu. 

Dyrektor p. Paweł Łukasik poinformował, że do przedszkola uczęszcza 316 dzieci w wieku 

od 3 do 7 lat. Przedszkole posiada 4 oddziały tj.: 
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1. Oddział w Bojszowach – 6 grup przedpołudniowych, 1 grupa popołudniowa, oddział 

czynny w godzinach 6:30 -16:30, grupa popołudniowa 13:00 – 18:00, łączna liczba 

dzieci  169. 

2. Oddział w Świerczyńcu – 4 grupy przedpołudniowe (w tym jedna w świetlicy), 1 grup 

popołudniowa, oddział czynny w godzinach 6:30 -16:30, grupa popołudniowa 13:00 – 

18:00, łączna liczba dzieci  112. 

3. Oddział w Jedlinie – 1 grupa przedpołudniowa, oddział czynny 8:00 – 13:00, łączna 

liczba dzieci 14. 

4. Oddział w Międzyrzeczu – 1 grupa przedpołudniowa, oddział czynny w godz. 8:00 – 

13:00, łączna liczba dzieci 17. 

W przedszkolu zatrudnionych jest łącznie 40 osób: 

 20 nauczycieli na pełny etat, dwoje nauczycieli zatrudnionych w niepełnym 

wymiarze czasu (nauczyciel religii) 

 Pracownicy administracji – 2 osoby (1 etat i 0,75 etatu) 

 18 pracowników obsługi (8 osób pełny etat, 10 osób w niepełnym etacie) 

 2 osoby na podstawie umowy zlecenie (nauczyciel logopedii) 

Ad.3 

Omówienie raportu o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach podstawowych 

w roku szkolnym 2016/2017 w świetle znowelizowanej ustawy edukacyjnej. 

Pani Urszula Pomietło pracownik Gminy Bojszowy przedstawiła: 

 Zadania oświatowe, 

 Stan organizacji i baza lokalowa, 

 Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-

rekreacyjnych, 

 Kadra i system doskonalenia zawodowego, 

 Poziom nauczania i sukcesy uczniów, 

 Formy pracy wychowawczej, działalności profilaktycznej oraz bezpieczeństwo w 

szkole, 

 Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkół, 

 Kontrole nadzoru pedagogicznego przeprowadzone w placówkach oświatowych, 

 Działalność legislacyjna gminy 

Obecny system  finansowania oświaty to efekt stopniowego przekazywania placówek 

oświatowych do prowadzenia samorządom. Centralny system finansowania 

szkolnictwa zastąpiono subwencjonowaniem części zadań, która co roku określona jest 
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w ustawie budżetowej. Biorąc pod uwagę dzieci w przedszkolu i szkołach 

prowadzonych przez gminę w roku 2016 (1050 uczniów) i środki na wydane na 

oświatę (10.933.571,77 zł) na jednego ucznia przeznaczono 10 000,00 zł. Jest to spory 

nakład finansowy, biorąc pod uwagę, że tzw. standard subwencji oświatowej zakłada 

kwotę ponad 5 200 zł/ na ucznia w szkole na rok. Dużym wsparciem jest udział 

w programach dofinansowanych ze środków zewnętrznych, dlatego gmina w ramach 

posiadanych środków wnioskuje o taką pomoc. W roku szkolnym 2016/2017 wsparcie 

udało się uzyskać w przypadku przedszkola. Natomiast w kolejnym roku szkolnym 

w szkołach podstawowych będzie realizowany projekt dofinansowany ze środków 

unijnych. (zał. do protokołu nr 1) 

Sekretarz Gminy Bojszowy p. Longina Giedwiłło omówiła następujące projekty 

uchwał: 

1. Projekt uchwały ws. zmiany uchwały nr XXXVII/198/2010 Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 28 października 2010 r. ws. określenia warunków i trybu finansowego 

wspierania rozwoju sportu w Gminie Bojszowy. 

Projekt został zaopiniowany większością głosów pozytywnie. (6 – za, 1 – 

wstrzymujący , 0 – przeciw) 

2. Projekt uchwały ws. przyjęcia „Programu współpracy Gminy Bojszowy z 

organizacjami pozarządowymi na rok 2018. 

Projekt został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 

Ad.4 

Analiza programów profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Kierownik p. Anna Młocek omówiła : 

1. Projekt uchwały ws. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Bojszowy na rok 2018. 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyka i rozwiązaniem problemów 

alkoholowych w Polsce jest ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz.U. 2016 poz. 487 z późn zm.) 

zgodnie z art. 41 ust. 1 i 2 ww. ustawy prowadzenie działań związanych z profilaktyka 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych orz integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin i realizowane w postaci 

gminnych programów profilaktyki i rozwiązania problemów alkoholowych. 

Z przeprowadzonych badań ankietowanych w roku 2015-2016 przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Bojszowach oraz Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 
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Gospodarczych DELTA PARTNER wynika, iż 42,94% uczniów (kl. IV – VI szkół 

podstawowych oraz I – III gimnazjum) eksperymentowało ze środkami 

uzależniającymi z czego 21,2% piło alkohol. Z badań wynika, iż problem alkoholizmu 

zajmuje drugą pozycję wśród problemów społecznych w naszej gminie. 

Celem strategicznym Programu jest ograniczanie szkód społecznych i zdrowotnych 

wynikających ze spożywania alkoholu przez mieszkańców Gminy Bojszowy, 

a w szczególności przez osoby niepełnoletnie. 

 W 2017 r. do G.K.R.P.A wpłynęło 9 wniosków ws. objęcia osób nadużywania 

alkoholu o leczenie odwykowe. 

 16 osób w rodzinach zostało objętych przez GOPS wsparciem z powodu 

alkoholizmu 

 49 osób w rodzinach zostało objętych przez GOPS z powodu przemocy 

w rodzinie. 

Istotną rolą w rozwiązywaniu problemów alkoholowych odgrywa działalność 

profilaktyczna. GOPS we współpracy z GKRPA oraz innymi podmiotami działającymi 

w tym obszarze organizuje wiele przedsięwzięć profilaktycznych kierowanych do 

dzieci i młodzieży, jak i dorosłych mieszkańców gminy. 

Projekt uchwały ws. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2018. (złącznik nr 2) 

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 

2. Projekt uchwały ws. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodku wsparcia Dziennego Domu Pobytu „Senior +” 

W związku z utworzeniem na terenie Gminy Bojszowy jednostki organizacyjnej ośrodka 

wsparcia pn. „Dzienny Dom Senior +” powstała konieczność uregulowania w drodze 

prawnej aktu prawnego odpłatności za pobyt w ośrodku. Szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonych przez Gminę Bojszowy. 

(załącznik nr 3) 

Projekt został zaopiniowany większością głosów pozytywnie. ( 5 – za, 2- wstrzymujące, 

0 – przeciw) 

3. Projekt uchwały ws. nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

w Bojszowach. 

Statut GOPS w Bojszowach zawiera zapis dotyczący umiejscowienia Dziennego Domu 

Senior + w strukturze GOPS w Bojszowach oraz jego zadaniach. 

Projekt został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie 
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Ad. 5 

Sprawy bieżące 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie  przyjęli protokół nr 9/2017 z dnia 

28 września 2017 r. 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej, Oświaty i Kultury na rok 2018 z prośbą o zapoznanie się proponowaną 

tematyką posiedzeń i ewentualne propozycje (załącznik nr 3). 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst podziękował radnym za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Krystyna Knopek 

14.07.2017 r. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Oświaty i Kultury 

 
 

Roman Horst 


